<sup>44</sup> Gen. xlix, 17. <sup>45</sup> Dan. xliii, 1 seqq.

#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(23) Quæ exstant in edito hæc verba, στρατηγῶ ἐκείνω χρώμενοι, non comparent in cod. Vat. 650, idemque pro τῷ ἀμφοτέρα, quod statim sequitur, scribit, τοῦ ἐκότερα. Tum vers. seq. pro διψῶντι habet διψώντος et versu consequenti, pro εἰπεῖν scribit ἰδεῖν. Possin.

(24) Παντὸς εἴη. In medio deesse puto ἂν. Est autem hic quoque, ut alibi, manifesta imitatio Demosthenis : cujus ista verba Isidorus noster ante oculos habuit, quæ exstant *Olynthiaca* 1 : Τὸ μὲν οὖν ἐπιτιμᾶν ἴσως ἂν φῆσαι τις ῥάδιον, καὶ παντὸς εἶναι, τὸ δ' ὑπὲρ τῶν παρόντων, ὅτι δεῖ πράττειν, ἀποφαίνεσθαι, τοῦτ' εἶναι συμβούλου. Cui similia habet idem orat. 2 in Aristogitonem. RITTER.

(25) Post νομίζομεν hæc cod. Vatic. supplet, διὰ

PATROL. GR. LXXVIII.

A communi hoste utentes imperatore. Cum enim oporteat conjunctis viribus contra ipsum gerere bellum, nos vice versa cum ipso in nos invicem armamur, ipso principe militiæ utentes, qui nihil nisi utriusque partis perniciem sinit. Sed querelis uti facile, et cujusvis fuerit : at dicere, quo pacto desinere possimus invicem belligerare, hoc demum est consiliiarii. Dico igitur, id inde accidere, quod et divitias et gloriam et alias hujus vitæ res, quæ instar herbæ tabescunt, magno in pretio habeamus. Nam si illas nihili et viles, quales etiam sunt, reputare nos ipsos doceremus, non utique super illis implacabiles inimicitias et non denunciata bella nobis invicem indiceremus ; sed pacem charitatemque amplecteremur, per quam omne bellum et pugna atque dissidium B tolleretur.

#### LXXI. — CASIANO.

Deum non esse malorum auctorem.

Multi, qui corporis forma eximia emicuerant, **451** etiam animi pulchritudine splenduerunt. Quod si fidem mihi non habes, specta castissimum Josephum. Cum enim esset formosus aspectu, et pulcher visu, ut Scriptura de ipso testatur <sup>44</sup>, et Ægyptia femina quæ in ipsum insanit : at castitatis ac temperantiæ virtute etiam amplius fulgebat, et flammam ab ætate adolescentiæ excitatam exstinguebat (neque enim lapideus erat), et tyrannicam vim adulationis muliebris conculcavit. Major autem, si quid mei est iudicii, vis est adulationis quam timoris. Cæterum cogitare quoque oportet, quod et hera fuerit ea quæ adulabatur, et ornata eximie, et tunicam voluptatis deposuerit, et mulier, gravis atque efficax orator, ad dementandum eos qui non sibi cavent, et antiquum diaboli instrumentum, per quod multos fortes viros dejecit. Veruntamen hisce omnibus machinis ille superior existit. Quod si etiam femineum sexum videre volueris hac in re coronatum, specta nobilissimam Susannam <sup>45</sup>, quæ in juvenili corpore, et forma quæ verbis sat explicari non possit, relutavit ac repulit seniorum libidinem, et castitatis pretiosum thesaurum non perdidit. Quod autem multi traducere solent formosos et bonos, noli mirari. Primum enim videntur eos